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Vergleichstabelle 
für die universitäre Leistungsbewertung in ausgewählten Ländern 

 
 

Österreich 

 

 

Frankreich 

 

Belgien 

 

Italien 

 

Spanien 

 

Portugal 

 

Rumänien 

 

England 

 

Kanada 

 

1 

 

 

15,7 – 20  

 

 

16 – 20 

 

 

29 – 30 e lode 

 

9,0 – 10,0 

 

17 – 20  

 

10 

 

 

> 68 

 

 

3,7 – 4,3 (A, A+) 

 

2 

 

13,2 – 15,6 

 

 

14 – 15 

 

27 – 28  

 

7,0 – 8,9 

 

14 – 16  

 

 

8 – 9   

 

54 – 68  

 

2,7 – 3,3 (B) 

 

3 

 

10,8 – 13,1 

 

 

12 – 13 

 

24 – 26  

 

5,4 – 6,9 

 

12 – 13 

 

 

6 – 7  

 

48 – 53  

 

1,7 – 2,3 (C) 

 

4 

 

10,0 – 10,7 

 

 

10 – 11 

 

18 – 23  

 

5,0 – 5,3 

 

9 – 11  

 

5 

 

35 – 47 

 

1,0 – 1,3 (D) 

 

5 

 

 

< 10,0 

 

< 10 

 

< 18 

 

< 5,0 

 

< 9 

 

< 5 

 

< 35 

 

< 1,0 (E, F) 

 

Sollte das von Ihrer Gastuniversität verwendete Notensystem nicht dieser Tabelle entsprechen, bitten wir Sie um Rücksprache mit dem/der 

Vorsitzenden der Curriculakommission. 
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